КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Алтайского края
ПРИКАЗ

«02» апреля 2015 г.                                                                                                                    №85
с. Шелаболиха

Об организации проведения Последнего звонка и выпускных торжеств в 2015 году

С целью организованной подготовки и проведения торжественных мероприятий, посвященных Последнему звонку и выпускных вечеров в общеобразовательных учреждениях края в 2015 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений провести Последний звонок 23 мая, выпускные вечера - 25, 26, 27, 28 и 29 июня 2015 года.
2. Представить в комитет по образованию:
2.1. информацию по итогам проведения Последнего звонка – к 13.00 23 мая 2015 года, выпускных вечеров - на следующий день после проведения торжественных мероприятий (Гуриной Татьяне Васильевне по моб. тел. 89619969171, дом. тел. 22880 и по электронному адресу tanya-gurina@yandex.ru).
3. Руководителям ОУ обеспечить:
3.1. порядок и безопасность праздничных мероприятий (в том числе меры по предотвращению возможных террористических актов);
3.2. организацию дежурства представителей правоохранительных органов, педагогов, родителей, всех заинтересованных служб на протяжении всего праздника;
3.3. инструктаж педагогов, родителей об ответственности за жизнь, здоровье, безопасность выпускников, осуществить разъяснительную работу с учащимися и их родителями (законными представителями) о недопустимости распития алкогольных напитков детьми и родителями (законными предста​вителями) под подпись;
3.4. соблюдение закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края»;
4. Не допускается в соответствии со статьей 2 вышеназванного закона Алтайского края проведение школьных выпускных вечеров в общественных местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (перечень мест определен решением Совета депутатов от 30.03.2010 № 16). Также не допускается нахождение в общественных местах несовершеннолетних в ночное время без сопровождения родителей, лиц, их заменяющих, или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей;
5. Рекомендуем включить в программу праздничных мероприятий посещение памятных мест, связанных с историей, памятными датами района, села;
6. Возложить персональную ответственность по обеспечению порядка, безопасности выпускников на руководителей образовательных учреждений;
7. К руководителям, допустившим факты бесконтрольности за поведением учащихся во время проведения праздничных мероприятий, будут приняты жесткие административные меры;
8. Обо всех чрезвычайных ситуациях незамедлительно информировать председателя комитета по образованию Васильева А.В. (тел. раб.: 22446, тел. дом. 23344:, тел. моб.: 89237255125);
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Председатель комитета
Администрации Шелаболихинского района
по образованию                                                                                                                 А.В. Васильев
С приказом ознакомлены: _________________  Т.В. Гурина             «_______»___________2015г.
                                             _________________  С.В. Шилина            «_______»___________2015г.
                                             _________________  Т.М. Макеева           «_______»___________2015г.
                                             _________________  Н.Л. Павлихина       «_______»___________2015г.
                                             _________________  В.Ф. Кутькова          «_______»___________2015г.
                                             _________________  В.В. Камышлов        «_______»___________2015г.
                                             _________________  С.П. Чупин                «_______»___________2015г.
                                             _________________  В.М. Косолапова      «_______»___________2015г.
                                             _________________  А.И. Красников        «_______»___________2015г.
                                             _________________  Н.П. Пашкова           «_______»___________2015г.
                                             _________________  О.В. Якунина            «_______»___________2015г.
                                             _________________  Т.Ф. Манохина         «_______»___________2015г.
                                             _________________  С.А. Мусохранова    «_______»___________2015г.
                                             _________________  А.П. Панова              «_______»___________2015г.